
 

Decreto Dirigenziale n. 8 del 28/02/2013

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 5 Formazione professionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTERVENTI DI PROMOZIONE DI PIANI FORMATIVI AZIENDALI, SETTORIALI E

TERRITORIALI E SVILUPPO DELLA FORMAZIONE CONTINUA L. 236/93 ART. 9 E

INFORMAZIONI IN MATERIA DI TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO E

D.L.VO. 81/08 EX ART. 11 COMMA 7- AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI

INTEGRATI  DI  FORMAZIONE CONTINUA PER OCCUPATI  E AZIONI  DI

ACCOMPAGNAMENTO DI INFORMAZIONE, SICUREZZA E  ASSISTENZA SUL LAVORO.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a) che in esecuzione della L.236/93, con Delibera di Giunta Regionale n°736 del 19/12/2012 sono 
state programmate le risorse economiche assegnate all’Amministrazione regionale dal Ministero 
del Lavoro e delle Politiche Sociali, con Decreto Direttoriale n. 320/V/2009,n. 202/V/CONT/2010 
e n. 78/CONT/2011 allo scopo di sostenere interventi di formazione continua per aggiornare ed 
accrescere le competenze dei lavoratori e sviluppare la competitività delle imprese; 

b) che con D.G.R. N. 690 DEL 08/10/2010 è stato approvato il piano d’azione per il lavoro 
“Campania al lavoro” il quale prevede la misura “Più Sicurezza” volta ad incentivare l’adozione di 
sistemi di gestione della sicurezza sul lavoro nei settori ad alto rischio di incidenti e malattie 
professionali; 

 
CONSIDERATO 

a) che nell’ambito delle suddette attività è prevista tra l’altro anche interventi integrati formativi rivolti 
a progetti aziendali, pluriaziendali, territoriali, settoriali, per la qualificazione, riqualificazione, 
aggiornamento o riconversione dei lavoratori e per lo sviluppo e competitività del tessuto 
produttivo, promossi dalle imprese private per i propri dipendenti, con sede operativa in 
Campania ed assoggettate al contributo di cui all’articolo 12 della legge n. 160/75 e successive 
modifiche e integrazioni, nell’ambito di accordi sindacali, nonché, interventi informativi e di 
assistenza, sia ai lavoratori dipendenti che ai datori di piccole e medie imprese operanti nei 
settori ad elevato rischio di incidenti e malattie professionali con sedi operative presenti sul 
territorio campano; 
 

RITENUTO 1. di dover approvare l'Avviso Pubblico (allegato A) per l'attuazione degli interventi di finanziamento 
di piani formativi aziendali, pluriaziendali, territoriali, settoriali, per la qualificazione, 
riqualificazione, aggiornamento o riconversione dei lavoratori e per lo sviluppo e competitività del 
tessuto produttivo, promossi dalle imprese private per i propri dipendenti, con sede operativa in 
Campania ed assoggettate al contributo di cui all’articolo 12 della legge n. 160/75 e successive 
modifiche e integrazioni, nell’ambito di accordi sindacali, nonché, interventi informativi e di 
assistenza, sia ai lavoratori dipendenti che ai datori di piccole e medie imprese operanti nei 
settori ad elevato rischio di incidenti e malattie professionali con sedi operative presenti sul 
territorio campano unitamente ai format dei documenti da allegare alla domanda on line; 

2. di dover stabilire che le risorse finanziarie occorrenti per la copertura degli oneri derivanti dalla 
gestione del presente Avviso, quantificate  in complessivi € 2.000.000,00, saranno tratte da 
quelle poste a disposizione della Regione Campania dal Ministero del Lavoro e della Previdenza 
Sociale in esecuzione dell'art. 9 comma 3 della L. 236/93 e dell'art. 11 comma 7 del D.lgs 81/08.  

3. di dover precisare che l’erogazione delle risorse finanziarie a favore dei beneficiari, i cui progetti 
risulteranno "idonei e finanziabili", a seguito di apposita idonea valutazione, è subordinata alla 
reiscrizione dei fondi ministeriali in questione nel Bilancio Gestionale della Regione Campania 
anno 2013.  

 
VISTI 

L. 236/93 art. 9; 
D.L.vo 81/2008 ex art. 11 comma 7; 
D.G.R . n° 3466/00; 
D.G.R. n. 2120 del 05/12/2007; 
D.D. AGC 17 n. 1 del 22/7/2011; 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Formazione Professionale, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo 
 

DECRETA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



 

 

 
 

 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

4. di approvare l’Avviso Pubblico (allegato A) per l'attuazione degli interventi di finanziamento di 
piani formativi aziendali, pluriaziendali, territoriali, settoriali, per la qualificazione, riqualificazione, 
aggiornamento o riconversione dei lavoratori e per lo sviluppo e competitività del tessuto 
produttivo, promossi dalle imprese private per i propri dipendenti, con sede operativa in 
Campania ed assoggettate al contributo di cui all’articolo 12 della legge n. 160/75 e successive 
modifiche e integrazioni, nell’ambito di accordi sindacali, nonché, interventi informativi e di 
assistenza, sia ai lavoratori dipendenti che ai datori di piccole e medie imprese operanti nei 
settori ad elevato rischio di incidenti e malattie professionali con sedi operative presenti sul 
territorio campano unitamente ai format dei documenti da allegare alla domanda on line; 

5. di stabilire che le risorse finanziarie occorrenti per la copertura degli oneri derivanti dalla gestione 
del presente Avviso, quantificate  in complessivi € 2.000.000,00, saranno tratte da quelle poste a 
disposizione della Regione Campania dal Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale in 
esecuzione dell'art. 9 comma 3 della L. 236/93 e dell'art. 11 comma 7 del D.lgs 81/08.  

6. di precisare che le risorse finanziarie da erogare a favore dei beneficiari i cui progetti risulteranno 
"ammessi e finanziati", a seguito di apposita idonea valutazione, sono subordinate alla 
reiscrizione nel “Bilancio Gestionale della Regione Campania anno 2013" dei fondi ministeriali in 
questione.  

7. di rinviare a successivo atto l'impegno contabile a copertura della spesa prevista per l'attuazione 
dell'intervento de quo; 

8. di trasmettere, per opportuna conoscenza e per il seguito di competenza, il presente Decreto: 
• al Settore ORMEL e all’ AGC 17; 
• all’Agenzia per il lavoro e l’Istruzione (Arlas); 
• all'Assesore al Lavoro-Formazione e Orientamento Professionale - Politiche dell'Emigrazione e 

dell'Immigrazione;  
9. al Settore Stampa e Documentazione per la Pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito Internet 
• della Regione. 
 

 
                                                   Dott. Paolo Gargiulo 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013


	BURC n. 14 del  4 Marzo 2013

